



Solrød Strand d. 13. september 2009

Til Folketingets Trafikudvalg

Vi vil med dette brev gerne invitere trafikordførerne fra de enkelte partier til en besigtigelse i Solrød. Årsagen er blandt andet, at der ikke som lovet, er gennemført en visualisering af nybygningsløsningen på dens tracé langs Køge Bugt. Vi ved at banen, hvis den bygges, vil ødelægge uerstattelige naturværdier, at den vil støje nat og dag og at den ikke vil kunne bruges af de over 100.000 borgere i Køge Bugt området, der bliver belastet af anlægget.

Vi er yderligere blevet bestyrket i vores frygt for de støjmæssige konsekvenser, efterhånden som det er gået op for os, at det er primært er højhastighedstog og godstog, der skal køre på skinnerne. Højhastighedstog er karakteriseret ved en meget høj hylende støj og godstog af en meget langvarig skramlende støj fra dårligt vedligeholdet materiel med ottekantede hjul.

I Solrød passerer disse uendelige skramlende godstog på en seks meter høj dæmning, hvorfra støjen døgnnet rundt spredes ud over omgivelserne. Da trafikstyrelsen ikke har ønsket / turdet beskrive de visuelle konsekvenser af dette overgreb, har vi taget sagen i egen hånd og opstillet en mere end tredive meter lang model i fuld skala, der viser et godstogs passage.

Vi forventer, at trafikordførerne vil efterkomme vores invitation. Vi er overbeviste om, at alle ansvarlige politikere vil erkende, at den valgte linieføring vil være en miljømæssig katastrofe. Hvis politikerne mod forventning gennemfører nybygningsløsningen, må linieføringen tages op til revision.

Vi ønsker, at banen følger motorvejens trace og niveau gennem Solrød. Det kræver at Cementvej føres under motorvejen og at tilkørslerne ændres. "Højhastighedstog" må så, på grund af banens ændrede kurvatur, sænke farten til gavn for miljøet. Det vil givet koste penge at gennemføre de nævnte ændringer, men hvis vi, stik imod ønskerne fra befolkningen i Køge Bugt området, bliver presset til at acceptere en unødvendig og uhyre kostbar godsbane, skal de miljømæssige forhold være så optimale som muligt, ikke kun i Solrød, men på hele strækningen.

Vi vil tage kontakt til sekretariatet med henblik på at aftale en dato for Trafikudvalgets/ ordførernes besøg hos os her i Solrød.

Med venlig hilsen

Hans Odder, Formand for Solrød Strands Grundejerforening